
Informace určené pro odbornou veřejnost

VÁŠ PARTNER PRO
KOMPENZAČNÍ POMŮCKY

CENÍK PRODUKTŮ
s úhradovými kódy platnými

od 1.1.2024



Váš partner pro kompenzační pomůcky

Obsah

Jsme pro Vás jeden partner v komunikaci,  
který zajistí Vám a Vašim pacientům vše  
potřebné v poskytování péče spojené  
s kompenzačními a polohovacími pomůckami.

Jsme přímými distributory firem Vermeiren a LIW care v ČR.
 
Nabízíme velmi kvalitní výrobky za dostupné ceny  
s jednoduchou obsluhou a spolehlivým servisem.

Disponujeme síti servisních center a kamenných prodejen.
 
Zapůjčujeme pomůcky pro pacienty.

Poskytujeme náhradní plnění.

Ušetříme Vám čas a starosti s vyřizováním administrativy  
a předáváním informací, pomůžeme v komunikaci s pacientem.  
Vyřešíme to za Vás!

Garantujeme dlouhodobou a spolehlivou spolupráci.

NÁSTAVCE NA WC  4

CHODÍTKA  6

ZÁKLADNÍ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY  8

ODLEHČENÉ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY  9

AKTIVNÍ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY  11

ZESÍLENÉ ODLEHČENÉ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY XXL  13

SPECIÁLNÍ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY  15

ANTIDEKUBITNÍ SEDAČKY  17

PŘÍSLUŠENSTVÍ K MECHANICKÝM VOZÍKŮM  18

ELEKTRICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY  24

PŘÍSLUŠENSTVÍ K ELEKTRICKÝM VOZÍKŮM  25

ELEKTRICKY POLOHOVACÍ LŮŽKA  28

ZVEDÁKY  29

PŘÍSLUŠENSTVÍ – ZÁVĚSY KE ZVEDÁKŮM EAGLE 620 A EAGLE 625  29

ANTIDEKUBITNÍ MATRACE  30

TABULKA HODNOCENÍ RIZIKA VZNIKU DEKUBITŮ DLE NORTONOVÉ 31

DĚTSKÝ PROGRAM  33

OPRAVY A ÚPRAVY ZP  38

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ  

PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ  40

SEZNAM ODBORNOSTÍ LÉKAŘŮ PRO PRESKRIPČNÍ OMEZENÍ  49

 
Ceník je platný od 1. 1. 2024, ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH.

Obrázky jsou ilustrační, pomůcky mohou být dodávány v jiných barvách. 
Poradíme Přizpůsobíme 

na míru
Doručíme Sestavíme



Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    54 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni

 

07.04.01.01 5013815

Nástavec na WC s poklopem, 
kompatibilní s běžnými 

toaletami, jednoduchá instalace, 
výška: 10 cm 

MIA 10 925,12 
doplatek: 87,73

07.04.01.01 5013816

Nástavec na WC s poklopem, 
kompatibilní s běžnými 

toaletami, jednoduchá instalace, 
výška: 15 cm

MIA 15 925,12 
doplatek: 292,26

07.04.01.01 5014415

Nástavec na WC s madly, 
kompatibilní s běžnými 

toaletami, jednoduchá instalace, 
výška: 11 cm

TINA 925,12 
doplatek: 818,17

NÁSTAVCE NA WC

Preskripce: GER; NEU; ORT; PRL; REH; REV

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP



6 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    7

CHODÍTKA

Preskripce: GER; CHI; NEU; ORP; ORT; PRL; REH; REV

Bez schválení revizního lékaře; Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.03.02.05 5005157 Čtyřbodové odlehčené skládací 
kloubové chodítko s nastavitelnou 

výškou 78-96 cm, vhodné 
pro střídavou chůzi a stání, 

šířka: 56 cm, hloubka: 47 cm, 
nosnost: 130 kg

LYNA II 1.575,78

07.03.02.04 5005152
Čtyřbodové odlehčené skládací 
kloubové chodítko, s rámem pro 

snadnější vstávání, s nastavitelnou 
výškou 79 - 97 cm, šířka: 59 cm, 
hloubka: 54 cm, nosnost: 130 kg

LINDSEY 1.363,04 
doplatek: 298,45

07.03.02.03 5005010
Klasické čtyřkolové skládací 

chodítko, multifunkční brzdy, 
sedátko, nákupní košík, tácek, 

výška: 78 - 99 cm, šířka: 60 cm, 
nosnost: 120 kg

286i 2.714,29

07.03.02.03 5005014
Čtyřkolové skládací odlehčené 

chodítko s nastavitelnou výškou 
80-93 cm, multifunkční brzdy, 

sedátko s pásem pro podporu zad, 
šířka: 65 cm, nosnost: 130 kg

QUADRI LIGHT 3.408,16

07.03.02.03 5005519
Čtyřkolové skládací odlehčené 

chodítko s nastavitelnou výškou 
82-95 cm, multifunkční brzdy, 
pevné sedátko s oporou zad, 
šířka: 60 cm, nosnost: 120 kg

ECO LIGHT 3.408,16 
doplatek: 167,06

07.03.02.03 5005524
Čtyřkolové odlehčené skládací 
chodítko, výškově nastavitelné 
pevné sedátko: 55,5 - 62,5 cm, 

podpěra zad, multifunkční brzdy, 
nosnost: 136 kg

ECO PLUS 3.408,16 
doplatek: 779,66

CHODÍTKA

Preskripce: GER; CHI; NEU; ORP; ORT; PRL; REH; REV

Bez schválení revizního lékaře; Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.03.02.03 5005516 Čtyřkolové odlehčené skládací 
chodítko s nastavitelnou výškou 

83-95 cm, sedátko s pásem, 
multifunkční brzdy, sklopné 

rukojeti pro minimální rozměry  
při složení, nosnost: 136 kg

QUAVA 3.408,16 
doplatek: 779,66

07.03.02.03 5005049
Čtyřkolové skládací chodítko, 
multifunkční brzdy, sedátko, 
nákupní košík, šířka: 59 cm, 

nosnost: 120 kg
275 3.408,16 

doplatek: 974,44

07.03.02.03 5005033
Čtyřkolové skládací odlehčené 

chodítko s nastavitelnou výškou 
87-99 cm, sedátko s pásem 

pro podporu zad, šířka: 66 cm, 
nosnost: 130 kg

FOUR LIGHT 3.408,16 
doplatek: 779,66

07.03.02.03 5014414
Čtyřkolové odlehčené bariatrické 

XXL chodítko, multifunkční 
brzdy, výškově nastavitelné 

pevné sedátko, nákupní košík, 
šířka: 65 cm, nosnost: 200 kg

GOLIAT
3.408,16  
doplatek:  
3.983,84

07.03.02.06 5005107 Čtyřkolové chodítko 
s předloketními opěrkami, 

multifunkční brzdy, sedátko, 
nákupní košík, šířka: 63 cm, 

nosnost: 120 kg 
Preskripce: GER; NEU; ORP;  

ORT; REH; REV

276 
5.064,64  
doplatek:  
1.114,83 



8 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    9

ZÁKLADNÍ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY

Preskripce: DIA; GER; INT; REH; NEU; ORT; PED; PRL

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.01.01.01 5016099 Základní mechanický vozík 
skládací se sklopnými područkami 
a podnožkami. Šířka sedu: 39, 42 , 

44, 46, 48, 50 cm. Nosnost: 130 kg.
JAZZ S50 7.791,29

07.01.01.01 5006986 Základní mechanický vozík 
s brzdami doprovodu a skládací 

zádovou opěrkou pro snazší 
transport, sklopné područky 

a podnožky. Šířka sedu: 39, 42, 44, 
46, 48, 50 cm, nosnost: 130 kg

JAZZ S50 B69 7.791,79 
doplatek: 0,05

07.01.01.02 5005249 Základní mechanický vozík i pro 
amputované, jednoduchý kříž, 
odnímatelné područky, malá 

boční kolečka na podnožce. Šířka 
sedu: 39, 42, 44, 46, 48, 50 cm. 

Nosnost: 120 kg. 

708 D 8.765,12

07.01.01.02 5016106 Základní mechanický vozík 
se sklopnými područkami 

a podnožkami, výškově 
nastavitelný sed, adaptér těžiště. 
Šířka sedu: 38, 40, 42, 44, 46, 48, 

50, 52 cm. Nosnost: 130 kg. 

D100 8.764,23

07.01.01.02 5016107 Základní mechanický vozík 
se sklopnými područkami 

a podnožkami, výškově 
nastavitelný sed, adaptér těžiště, 

vybaven bubnovými brzdami 
pro doprovod. Šířka sedu: 38, 
40, 42, 44, 46, 48, 50, 52 cm. 

Nosnost: 130 kg. 

D100 s brzdami 8.764,23

07.01.01.02 5004803 Základní mechanický vozík 
skládací, výškově nastavitelný, 

odnímatelné područky 
a podnožky. Šířka sedu: 39, 42, 44, 

46, 48, 50 cm. Nosnost: 130 kg. 
V100 8.765,12

07.01.01.02 5016108 Základní mechanický zesílený 
vozík skládací se sklopnými 
područkami a podnožkami, 

výškově nastavitelný, konstrukce 
rámu se zesíleným křížem pro 

uživatele do 170 kg. Šířka sedu:  
53, 56, 60 cm. Nosnost: 170 kg.

V100 XL
8.765,12  

doplatek:  
1.946,93

ODLEHČENÉ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY

Preskripce: INT; NEU; ORT; PED; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.01.01.03 5004032 Odlehčený mechanický vozík, 
skládací, adaptér těžiště, podsedák, 
výškově nastavitelný, integrované 
snížení kol. Šířka sedu: 38, 40, 42, 

44, 46, 48, 50, 52 cm.  
Nosnost: 130 kg.

D200 11.686,94

07.01.01.03 5003938 Odlehčený mechanický vozík, 
adaptér těžiště, stabilizační 

kolečko, brzdy pro doprovod, 
podsedák, sklopná zádová opěrka 

pro snazší transport.  
Šířka sedu: 38, 40, 42, 44, 46, 48, 

50, 52 cm. Nosnost: 130 kg.

D200 B69 11.686,94

07.01.01.04 5004800 Odlehčený mechanický vozík 
výškově nastavitelný, adaptér 

těžiště, podsedák, výškově 
nastavitelné loketní opěrky, 

nastavitelné pnutí zádové opěry. 
Šířka sedu: 39, 42, 44, 46, 48, 

50 cm. Nosnost: 130 kg. 

V300 13.634,78

07.01.01.05 5005737 Odlehčený mechanický vozík, 
adaptér těžiště, podsedák, výškově 
nastavitelné područky, stabilizační 

kolečko, prodloužené sklopné 
brzdy, nastavitelné pnutí zádové 
opěry. Šířka sedu: 39, 42, 44, 46, 

48, 50 cm. Nosnost: 130 kg.

V500 19.477,92

07.01.01.05 5004798
Odlehčený výškově nastavitelný 
mechanický vozík s vyztuženým 
křížem pro klienty až do 150 kg, 

vybaven adaptérem těžiště.  
Šířka sedu: 39, 42, 44, 46, 48,  
50, 55 cm. Nosnost: 150 kg.

ECLIPS X4 19.477,92



10 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    11

07.01.01.06 5005498
Aktivní vozík, možnost sklápění 

opěradla, nastavitelný úhel zadních 
kol, nastavitelné pnutí zádové 
opěrky a sedadla, podsedák, 

hmotnost od 9,5 kg.  
Šířka sedu: 36, 38, 40, 42, 44, 

46 cm. Nosnost: 100 kg.

SAGITTA 39.437,62

07.01.01.06 5005565
Aktivní vozík s nastavitelným 

úhlem sedu, nastavitelné pnutí 
zádové opěrky a sedačky, 

podsedák, možnost změny 
těžiště. Šířka sedu: 36, 38, 40, 42, 

44, 46 cm. Nosnost: 100 kg.

SAGITTA SI 41.795,47

07.01.01.06 5006796 Aktivní vozík s pevnými 
podnožkami a s možností změny 

těžiště a úhlu zadních kol, 
nastavitelné pnutí zádové opěrky 

a sedačky, podsedák,  
hmotnost 11 kg.  

Šířka sedu: 36, 38, 40, 42, 44, 
46 cm. Nosnost: 130 kg.

TRIGO S
43.825,11  
doplatek:  
2.922,71

07.01.01.06 5006637 Aktivní vozík s odnímatelnými 
podnožkami a s možností změny 

těžiště a úhlu zadních kol, 
nastavitelné pnutí zádové opěrky 

a sedačky, podsedák,  
hmotnost od 11 kg.  

Šířka sedu: 36, 38, 40, 42, 44, 
46 cm. Nosnost: 130 kg.

TRIGO T
43.825,11  
doplatek:  
2.922,71

AKTIVNÍ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP



12 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    13

07.01.01.09 5004787
Odlehčený mechanický zesílený 

vozík skládací se sklopnými 
područkami a podnožkami, 

výškově nastavitelný, konstrukce 
rámu se zesíleným křížem pro 

uživatele do 170 kg,  
plně konfigurovatelný.  

Šířka sedu: 53, 56, 60 cm. 
Nosnost: 170 kg.

V200 XL
14.608,16  
doplatek:  
2.912,53

07.01.01.09 5004782 Odlehčený mechanický zesílený 
vozík skládací se sklopnými 
područkami a podnožkami, 

výškově nastavitelný, konstrukce 
rámu se zesíleným křížem pro 

uživatele do 170 kg,  
plně konfigurovatelný.  

Šířka sedu: 53, 56, 60 cm. 
Nosnost: 170 kg.

V300 XL
14.608,16  
doplatek:  
4.860,35

ZESÍLENÉ ODLEHČENÉ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY XXL

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP



14 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    15

SPECIÁLNÍ MECHANICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY

Preskripce: INT; NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.01.01.13 5004797 Speciální polohovací mechanický 
vozík s nastavitelným úhlem sedu, 

anatomicky tvarovaná zádová 
opěrka a sedačka,  

úhlově nastavitelné stupačky 
s oporou lýtka, abdukční klín, 
bubnové brzdy doprovodu. 

Šířka sedu: 35, 40, 45, 50 cm. 
Nosnost: 135 kg.

INOVYS II 35.303,36

07.01.01.13 5004796 Speciální mechanický vozík 
s elektricky nastavitelným úhlem 
sedu a zádové opěry, anatomicky 

tvarovaná zádová opěrka 
a sedačka, úhlově nastavitelné 

stupačky s oporou lýtka,  
abdukční klín, bubnové brzdy 

doprovodu.  
Šířka sedu: 35, 40, 45, 50 cm. 

Nosnost: 135 kg.

INOVYS II E 43.431,64



16 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    17

ANTIDEKUBITNÍ SEDAČKY

Preskripce: GER; NEU; ORT; REH; PRL

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.06.02.02 5015947
Antidekubitní anatomická sedačka 

z viskoelastické PUR pěny, 
třívrstvá provětrávaná tkanina, 

rozměry dle vozíku, výška 5 cm.

SEDAČKA  
ANTI-DEKUBITNÍ 

GEMINI ALPHA

2.142,56 
doplatek: 467,51

07.06.02.03 5015946
Antidekubitní sedačka GEMINI 

VS s plochým profilem sedu 
a GEMINI VSC s konturovaným 
anatomickým profilem sedu, 

z viskoelastické PUR pěny,  
3D nopy s provětráváním,  
potah z termoregulačního 

outlastu, ve 3 typech tvrdosti, 
rozměry dle vozíku.

SEDAČKA  
ANTI-DEKUBITNÍ  
GEMINI SPIN VS  

GEMINI SPIN VSC

5.542,81



18 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    19

PŘÍSLUŠENSTVÍ K MECHANICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: INT; NEU; ORT; PED; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

NEOFLEX U76 5005655 Dvoubodový fixační pás 
navržený pro předcházení 
naklánění pánve směrem 

dopředu, ve velikostech S, M, L.
1.270,94 

doplatek: 141,22

NEOFLEX U75 5005263 Bezpečnostní čtyřbodový pás 
navržený pro předcházení 
naklánění pánve směrem 

dopředu, ve velikostech S, M, L.
1.475,18 

doplatek: 163,91

NEOFLEX U80 5005647

Fixační hrudní pás ve 
velikostech XS, S, M, L, XL1.485,70 

doplatek: 165,08

NEOFLEX U78 5005651  Fixační ramenní popruhy  
Basic zlepšují stabilitu trupu, 

dýchání a řízení pohybu,  
ve velikostech S, M, L

1.485,70 
doplatek: 165,08

NEOFLEX U79 5005272 Fixační ramenní popruhy typu 
H zajišťují správnou flexibilitu 
a stabilizaci, zlepšují stabilitu 

trupu, dýchání a řízení pohybu, 
ve velikostech S, M, L, XL

1.700,44 
doplatek: 188,94

NEOFLEX U74 5005256
Fixační vesta se zipem ve 

dvou variantách: úzká M, L, XL 
a široká XS, S, M, L, XL1.847,70 

doplatek: 205,30

NEOFLEX U01 5007799

Fixační pánevní pás ve 
velikostech XS, S, M, L2.152,72 

doplatek: 239,20

NEOFLEX U73 5007845
Fixační vesta se zipem ve 

dvou variantách: úzká M, L, XL 
a široká XS, S, M, L, XL2.738,24 

doplatek: 304,25

PŘÍSLUŠENSTVÍ K MECHANICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: INT; NEU; ORT; PED; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

B78 5006050

Stabilizační kolečka
2.224,60 

doplatek: 247,18

B85 5006151

Bezpečnostní ochrana  
výpletu kol2.324,52/pár, 

doplatek: 258,28

B85 „Extreme“ B85 M1 „Květiny“ B85 M2 „Květiny“ B85 „Pirát“

BZ8

5006137
Krátká polohovací podnožka 

s podpěrou lýtka, úhlově 
a výškově nastavitelná2.366,60 

doplatek: 262,96

BZ7 5006135
Dlouhá polohovací podnožka 

s podpěrou lýtka, úhlově 
a výškově nastavitelná2.366,60 

doplatek: 262,96



20 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    21

PŘÍSLUŠENSTVÍ K MECHANICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: INT; NEU; ORT; PED; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

B14 5006232
Odnímatelné prodloužení 

zádové opěrky2.530,50 
doplatek: 281,17

L04 5006132

Boční trupové peloty
2.532,25/pár 

doplatek: 281,37

B66 5006231
Tvarovaná hemiplegická  
otočná loketní opěrka  

pro stabilizaci loktu
2.598 

doplatek: 288,67

B04 5006119

Postranice s výškově 
nastavitelnou područkou2.600,64 

doplatek: 288,96

B04DL 5006117
Postranice s výškově 

nastavitelnou područkou  
na páčku

2.600,64 
doplatek: 288,96

B05 5006118
Postranice s výškově 

nastavitelnou područkou 
zkosené

2.600,64 
doplatek: 288,96

L07 5006152 Prodloužená anatomicky 
tvarovaná měkká  

polohovací opěrka zad, 
délky: 60, 70, 75 cm

2.780,31 
doplatek: 308,93

Polohovací opěrka 
zad 30° 5006057

Polohovací opěrka zad 30°
2.881,11 

doplatek: 320,13



Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    2322 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni

PŘÍSLUŠENSTVÍ K MECHANICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: INT; NEU; ORT; PED; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

L34 5006120
Anatomicky tvarovaná  

zádová opěrka3.255,39 
doplatek: 361,72

L14 5006126
Anatomicky tvarovaná zádová 

opěrka s menším konturováním3.255,39 
doplatek: 361,72

L35 5006110

Anatomicky tvarovaný sedák
3.353,56 

doplatek: 372,62

L15 5006106
Anatomicky tvarovaný sedák 

s menším konturováním3.353,56 
doplatek: 372,62

BK6 5006112
Jednodílná podnožka s úhlově 

nastavitelnou stupačkou3.618,27 
doplatek: 402,04

L55 5006125
Anatomicky tvarovaná 

polohovací opěrka hlavy3.699,78 
doplatek: 411,09

L58 5006114
Anatomicky tvarovaná 

polohovací 3D nastavitelná 
opěrka hlavy

4.565,79 
doplatek: 507,32

B74 5006149

Bubnové brzdy pro doprovod3.735,72 
doplatek: 415,08

B22 5006047

Abdukční klín2.238,62 
doplatek: 248,74



24 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    25

PŘÍSLUŠENSTVÍ K ELEKTRICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

ELEKTRICKÉ INVALIDNÍ VOZÍKY

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R) 

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.01.02.03 5016109 Kompaktní elektrický vozík 
s výkonem 2x450 W a dojezdem 

až 25 km při rychlosti 6 km/h. 
Lehký, úzký elektrický vozík, který 
se svými rozměry vejde na plošinu 
i rampu. Elektricky polohovací sed 
a zádová opěra. Šířka sedu: 39, 45, 

51 cm. Nosnost: 130 kg.

TURIOS 107.120,69

07.01.02.04 5005176 Elektrický vozík se stabilizační 
osou pro zajištění stálého 

kontaktu všech 4 kol s povrchem, 
jednoduše ovladatelný, 

integrovaná baterie zajišťuje 
výkon 2x220 W, nebo 2x350 
W s dojezdem až 37 - 50 km 

a rychlostí 6 km/h. Šířka sedu: 40, 
45 ,50 cm. Nosnost: 130 kg.

FOREST 3 133.153,38

07.01.02.04 5006011 Elektrický šestikolový vozík 
s výbornými jízdními vlastnostmi, 

jednoduše ovladatelný, 
integrovaná baterie zajišťuje 

výkon motoru 2x220 W, nebo 
2x350 W s dojezdem až 35 km 

a rychlostí 6 km/h. Šířka sedu: 40, 
45 ,50 cm. Nosnost: 150 kg

SIGMA 136.519,22

07.01.02.05 5004715

Elektrický vozík s funkcí 
vertikalizace, jednoduše 

ovladatelný s výbornými jízdními 
vlastnostmi. Integrovaná 

baterie zajišťuje výkon 2x220 W 
s dojezdem až 50 km a rychlostí 
6 km/h. Šířka sedu: 40 a 45 cm. 

Nosnost 130 kg.

FOREST 3 SU
136.347,68  
doplatek:  
1.918,74

NEOFLEX U76 5005658 Dvoubodový fixační pás 
navržený pro předcházení 
naklánění pánve směrem 

dopředu, ve velikostech S, M, L.
1.270,94 

doplatek: 141,22

NEOFLEX U75 5005384 Bezpečnostní čtyřbodový pás 
navržený pro předcházení 
naklánění pánve směrem 

dopředu, ve velikostech S, M, L.
1.475,18 

doplatek: 163,91

NEOFLEX U80 5005648

Fixační hrudní pás ve 
velikostech XS, S, M, L, XL1.485,70 

doplatek: 165,08

NEOFLEX U78 5005654  Fixační ramenní popruhy  
Basic zlepšují stabilitu trupu, 

dýchání a řízení pohybu,  
ve velikostech S, M, L

1.485,70 
doplatek: 165,08

NEOFLEX U79 5005383 Fixační ramenní popruhy typu 
H zajišťují správnou flexibilitu 
a stabilizaci, zlepšují stabilitu 

trupu, dýchání a řízení pohybu, 
ve velikostech S, M, L, XL

1.700,44 
doplatek: 188,94

NEOFLEX U74 5005382
Fixační vesta se zipem ve 

dvou variantách: úzká M, L, XL 
a široká XS, S, M, L, XL1.994,95 

doplatek: 221,67

NEOFLEX U01 5007803

Fixační pánevní pás ve 
velikostech XS, S, M, L2.324,52 

doplatek: 258,28

NEOFLEX U73 5007856
Fixační vesta se zipem ve 

dvou variantách: úzká M, L, XL 
a široká XS, S, M, L, XL2.738,24 

doplatek: 304,25



26 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    27

PŘÍSLUŠENSTVÍ K ELEKTRICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

SE 53 5006044
Bezpečnostní držák ovladače 

výklopný do stran1.727,62 
doplatek: 191,96

B22 5006128

Abdukční klín2.339,42 
doplatek: 259,94

BZ8 5006063
Krátká polohovací podnožka 

s podpěrou lýtka, úhlově 
a výškově nastavitelná

2.366,60 
doplatek: 262,96

BZ7 5006081
Dlouhá polohovací podnožka 

s podpěrou lýtka, úhlově 
a výškově nastavitelná2.366,60 

doplatek: 262,96

L04 5006131

Boční trupové peloty
2.532,25/pár 

doplatek: 281,37

B66 5006230
Tvarovaná hemiplegická  
otočná loketní opěrka  

pro stabilizaci lokte
2.598 

doplatek: 288,67

SE 52 5006027
Mechanicky polohovací  

opěrka zad2.774,17 
doplatek: 308,25

L34 5006127
Anatomicky tvarovaná zádová 

opěrka, omyvatelná, měkká3.255,39 
doplatek: 361,72

L35 5006113
Anatomicky tvarovaný sedák, 

omyvatelný, měkký3.353,56 
doplatek: 372,62

PŘÍSLUŠENSTVÍ K ELEKTRICKÝM VOZÍKŮM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie
Úhradový kód

Foto  Popis produktu
Úhrada ZP

BK6 5006139
Jednodílná podnožka s úhlově 

nastavitelnou stupačkou3.618,27 
doplatek: 402,04

L55 5006122
Anatomicky tvarovaná polohovací 

opěrka hlavy3.699,78 dopla-
tek: 411,09

L58 5006144
Anatomicky tvarovaná polohovací 

3D nastavitelná opěrka hlavy4.565,79 dopla-
tek: 507,32

SE 40 5006245
Elektricky polohovací  

opěrka zad18.537,64 dopla-
tek: 975,67

BZ7E 5006042
Elektricky polohovací podnožky 

s oporou lýtka28.747,41/pár do-
platek: 1.513,03

BZ8E 5006051
Krátké elektricky polohovací 

podnožky s oporou lýtka28.747,41/pár do-
platek: 1.513,03

SE39 5006061
Elektricky polohovací sedačka 

a opěrka zad46.203,48 dopla-
tek: 2.431,77

SE42 5006261
Elektrické polohování výšky sedu 

a zádové opěrky48.473,05 dopla-
tek: 2.551,22



28 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    29

ELEKTRICKY POLOHOVACÍ LŮŽKA

Preskripce: GER; NEU; INT; ORT; PRL; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO* (R)

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.05.01.01 5016121
Elektricky polohovací lůžko 

s bočnicemi.  
Výbava: 4 polohovací 

segmenty, dálkové ovládání, 
hrazda s hrazdičkou, kolečka 
s brzdami. Nosnost: 165 kg.

CLUB 26.295,36

07.05.01.01 5005705
Elektricky polohovací lůžko 

s dělenými bočnicemi. 
Výbava: 4 polohovací 

segmenty, dálkové ovládání, 
hrazda s hrazdičkou, kolečka 
s brzdami. Nosnost: 140 kg.

ILLICO 26.294,67

07.05.01.01 0136496

Výdej cirkulovaných elektricky 
polohovacích lůžek. 

Pozn.: ilustrační fotografieELEKTRICKÉ LŮŽKO 
REPAS

dle kalkulace 
zdravotní 
pojišťovny

07.05.03.01 5005070 Skládací pojízdný elektrický 
zvedák s výškou zdvihu 174 cm, 

kvalitní 100 mm kolečka s brzdami, 
hmotnost 37 kg, nosnost 150 kg.

EAGLE 620 27.269,56

07.05.03.01 5005060 Skládací pojízdný elektrický 
zvedák s výškou zdvihu 181 cm, 

kvalitní 100 mm kolečka s brzdami, 
hmotnost 42 kg, nosnost 175 kg.

EAGLE 625 27.269,76  
doplatek: 1.937,88

07.05.03.01 5016098 Skládací elektrický kompaktní 
pojízdný zvedák na dálkové 
ovládání s výškou zdvihu do 
161 cm, s brzdami, hmotnost  

35 kg. Nosnost: 130 kg.
FALCON 27.269,56

PŘÍSLUŠENSTVÍ – ZÁVĚSY ke zvedákům Eagle 620 a Eagle 625

Preskripce: GER; NEU; INT; ORT; REH; PRL

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.05.03.02 5005242 REGULAR univerzální pro  
většinu pacientů, COMFORT 
s opěrkou hlavy, HYGIENIC  

pro použití k intimní hygieně
Závěsy EAGLE 2.922,08  

doplatek: 1.392,34

REGULAR COMFORT HYGIENIC

ZVEDÁKY

Preskripce: GER; NEU; INT; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP



30 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    31

ANTIDEKUBITNÍ MATRACE

Preskripce: GER; CHI; NEU; ORT; REH; PRL

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.06.01.02 5010788 Pasivní antidekubitní jednostranná 
matrace, ze studené HR pěny,  

pro pacienty se středním stupněm 
(16 - 14 b.) rizika vzniku dekubitů, 

nepropustný pratelný potah  
SAFR, 3 zóny, jádro vysoké 14 cm, 

nosnost: 170 kg.

BOHEMIA CLINIC 14 
NEO

2.922,08 
doplatek: 643,25

07.06.01.02 5010789 Pasivní antidekubitní jednostranná 
matrace, ze studené HR a VISCO 
pěny, pro pacienty se středním 

stupněm (16 - 14 b.) rizika vzniku 
dekubitů, nepropustný pratelný 
potah SAFR, jádro vysoké 14 cm, 

nosnost: 170 kg

BOHEMIA PREVENT 
14 NEO

2.922,08  
doplatek:  
3.075,29

07.06.01.03 5010790 Pasivní antidekubitní jednostranná 
matrace, ze studené HR a VISCO 

pěny, pro pacienty s vysokým 
stupněm (14 - 12 b.) rizika vzniku 
dekubitů, nepropustný pratelný 
potah SAFR, jádro vysoké 14 cm, 

nosnost: 200 kg

BOHEMIA 
ERGONOMIC 14 NEO 7.221,10

07.06.01.03 5010791 Pasivní antidekubitní jednostranná 
matrace, ze studené HR a 4G pěny, 
pro pacienty s vysokým stupněm 
(14 - 12 b.) rizika vzniku dekubitů, 

nepropustný pratelný potah  
SAFR, jádro vysoké 14 cm, 

nosnost: 200 kg

BOHEMIA LUXURA 
14 NEO

7.791,84  
doplatek:  
1.510,93

07.06.01.04 5010792
Pasivní antidekubitní jednostranná 
matrace, ze studené HR a VISCO 

pěny, pro pacienty s velmi vysokým 
stupněm (méně než 12b.) rizika 
vzniku dekubitů, nepropustný 

pratelný potah SAFR, jádro vysoké 
17 cm, nosnost: 200 kg

BOHEMIA 
ORTHOPEDIC 17 NEO

11.687,20 
doplatek: 529,50

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 37

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
27

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

TABULKA HODNOCENÍ RIZIKA VZNIKU DEKUBITŮ 
DLE NORTONOVÉ

AKTIVITA
ÚROVEŇ

BODY
HODNOCENÍ (BODY)

Motivace
a spolupráce

plná malá částečná žádná

4 3 2 1

Věk (roky)
méně než 10 10‐30 30‐60 více než 60

4 3 2 1

Stav kůže
normální lehké změny střední změny těžké změny

4 3 2 1

Souběžná 
onemocnění

žádná lehká forma střední forma těžká forma

4 3 2 1

Fyzická 
kondice

dobrá obstojná špatná velmi špatná

4 3 2 1

Duševní stav
jasné vědomí apatie zmatený stupor 

až bezvědomí

4 3 2 1

Aktivita
chodící 

bez pomoci
chodící
s pomocí

závislý 
na inv. vozíku ležící

4 3 2 1

Pohyblivost
plná částečně 

omezená velmi omezená zcela omezená

4 3 2 1

Inkontinence
žádná občasná převážně moč moč i stolice

4 3 2 1

CELKEM BODŮ

SKUPINA STUPEŇ RIZIKA VZNIKU 
DEKUBITŮ CELKEM BODŮ

07.06.01.01 Nízké 16‐19

07.06.01.02 Střední 14‐16

07.06.01.03 Vysoké 12‐14

07.06.01.04 Velmi vysoké méně než 12



Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    3332 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

07.05.02.02 5011788
Ortopedická polohovací 

terapeutická židle s transportní 
funkcí a funkcí stabilizace 

v sedě, umožňuje polohování 
zádové opěrky, hlavy a sedadla, 

3 velikosti: S, M, L, pro děti 
75 ‐ 135 cm vysoké, šíře 

sedu: 18‐32 cm, nosnost 60 kg

BAFFIN NEOSIT RS 49.832,20

07.05.02.02 5013981 Ortopedická polohovací 
terapeutická židle s transportní 

funkcí a funkcí stabilizace v sedě, 
židle je výškově nastavitelná, 

umožňuje polohování zádové 
opěrky, hlavy a sedadla,  

3 velikosti: S, M, L, pro děti 
75 ‐ 135 cm vysoké, šíře 

sedu: 18‐32 cm, nosnost 60 kg

BAFFIN NEOSIT HL
68.174,40 
doplatek: 
1.947,33

07.05.02.02 5011789  
Multifunkční polohovací 

ortopedická židle s funkcí 
vertikalizace. Jednoduché 

polohování ovladačem.  
3 velikosti: S, M, L, pro děti  

75 ‐ 135 cm vysoké, šíře sedu: 
18‐33 cm. Nosnost 60 kg.  

Majetek pojišťovny: NE

BAFFIN AUTOMATIC
68.174,40  
doplatek: 
5.804,02

07.05.02.02 5011790 Multifunkční polohovací 
ortopedická židle s funkcí 
vertikalizace. Jednoduché 

polohování ovladačem. Rukojeti 
vybaveny brzdami pro obsluhu.  

3 velikosti: S, M, L,  
pro děti 75 ‐ 135 cm vysoké, šíře 
sedu: 18‐33 cm. Nosnost 60 kg.

Majetek pojišťovny: NE

BAFFIN  
AUTOMATIC RS

 68.174,40  
doplatek: 
29.436,02

DĚTSKÝ PROGRAM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP



34 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    35

DĚTSKÝ PROGRAM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.05.02.02 5012608
Multifunkční polohovací 

ortopedická židle s funkcí 
vertikalizace. Jednoduché 

polohování ovladačem.  
2 velikosti: I, II pro děti a dorost 
135 - 190 cm vysoké, šíře sedu:  

27 - 45 cm. Nosnost 90 kg.
Majetek pojišťovny: NE

BAFFIN TRIO
68.174,40  
doplatek:  
39.710,80

07.05.02.03 5013812

Vertikalizační stojan, umožňuje 
postavení pacienta v přední  
i zadní poloze, vertikalizační 

úhel od 90° do ‐15°, nastavitelná 
abdukce DKK, 3 velikosti,  

pro děti 65 ‐ 170 cm vysoké, 
nosnost až 70 kg.

LORI
58.434,88  
doplatek:  
1.486,08

07.05.02.03 5013813

Vertikalizační stojan, umožňuje 
postavení pacienta v přední  
i zadní poloze, vertikalizační 
úhel stojanu od 90° do ‐15°, 
nastavitelná abdukce DKK,  

3 velikosti, pro děti 85 ‐ 145 cm 
vysoké, nosnost do 60 kg.

Majetek pojišťovny: NE

COCO
58.434,88  
doplatek:  
3.895,54

07.05.02.01 5005026

Terapeutická židle s nastavením 
sedadla a opěrky zad, kompatibilní 

s kočárkem Gemini 2,  
šířka sedu: 32 a 40 cm, 

nosnost: 35 a 50 kg 
Majetek pojiš ovny: ANO

BAYO 25.321,73

DĚTSKÝ PROGRAM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.01.01.07 5004760

Odlehčený mechanický dětský 
vozík, hliníkové blatníky, adapter 

těžiště, kryty kol, stabilizační 
kolečka, šířka sedu: 32, 37 cm, 

nosnost: 80 kg

ECLIPS X4 
KIDS 21.425,60

07.01.01.07 5005985

Odlehčený mechanický dětský 
vozík, polohovací zádová  

opěrka 90°, kryty kol,  
stabilizační kolečka,  
šířka sedu: 32,37 cm,  

nosnost: 80 kg

ECLIPS X4 90° 
KIDS 21.425,11

07.01.01.07 5000573
Odlehčený mechanický dětský 
vozík, sklopné opěradlo, tlačné 

a výškově nastavitelné madlo pro 
doprovod, výškově nastavitelné 

opěrky a stupačky, šířka 
sedu: 26,28,30,32,34,36,38 cm, 

nosnost: 100 kg
Majetek pojišťovny: NE

PIKO
21.425,60  
doplatek:  
4.441,15

07.01.01.08 5005546

Aktivní mechanický dětský vozík, 
nastavení úhlu sklonu zadních kol, 

podsedák, kryty kol, stabilizační 
kolečka, hmotnost: 9 kg,  

šířka sedu: 24,26,28,30,32,34 cm, 
nosnost: 60 kg.

Majetek pojišťovny: NE

SAGITTA KIDS 37.158,67



36 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    37

DĚTSKÝ PROGRAM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: ANO (R)

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.01.01.08 5006633 pro S 
5006647 pro T

Aktivní mechanický vozík TRIGO 
S s pevnými podnožkami, TRIGO T 
s odnímatelnými podnožkami, na-

stavitelné pnutí zádové opěrky a se-
dačky, podsedák, možnost změny 

těžiště a úhlu zadních kol, kryty kol, 
šířka sedu: 30 - 50 cm, nosnost:  

70 kg. Majetek pojišťovny: NE

TRIGO S 
TRIGO T 

38.956,96  
doplatek: 
1.947,38

07.01.01.14 5011571 Speciální dětský mechanický vo-
zík, nezávislé sklápění anatomické 

zádové opěrky a sedací části, 
hlavová opěrka, bubnové brzdy 

pro doprovod, výškově stavitelné 
područky, polohovatelná nebo 
pevná stupačka, abdukční klín, 

šířka sedu: 28, 32, 36, 40,  
nosnost: 100 kg

Majetek pojišťovny: NE

DINGO
63.304,64 
doplatek:
 9.974,52

07.01.02.03 5005504 Elektrický invalidní vozík pro děti 
se zadním pohonem, integrovaná 

baterie zajišťuje výkon motoru 
2x220W nebo 2x350W s dojez-
dem až 30 km, rychlost 6 km/h. 

Výškově nastavitelná madla 
a područky, hloubkově a výškově 
nastavitelné opěrky nohou, LED 

světla vpředu i vzadu, joystick pro 
ovládání, hmotnost 95 kg, šířka 

sedu: 32,35,37 cm, nosnost: 50 kg.

FOREST KIDS 121.739,52

07.01.02.04 5005559 Elektrický invalidní vozík pro děti, 
elektrické nastavení úhlu a výšky 
anatomického sedáku a zádové 
opěrky, funkce lift pro zvednutí 
sedáku o 30 cm, opěrka hlavy, 
4 tlumiče, LED světla vepředu 
a vzadu, zadní kolečka proti 

převrácení, integrovaná baterie 
zajišťuje výkon motoru 2x200W 

nebo 2x350W s dojezdem  
až 23 km, rychlost 6 km/h,  

hmotnost 90 kg, šířka sedu:  
26-38 cm, nosnost: 50 kg.

FOREST KIDS + 
LIFT SPRINGER 138.285,91

DĚTSKÝ PROGRAM

Preskripce: NEU; ORT; REH

Se schválením revizního lékaře (Z); Majetek pojišťovny: NE

Kategorie Úhradový kód
Foto  Popis produktu

Název Úhrada ZP

07.02.03.01 5015076
Speciální rostoucí, skládací  
a plně polohovací kočárek, 
nastavitelná opěrka hlavy 

a zádová opěrka, boční peloty 
a podnožky, možnost změny 
směru korbičky a úhlu sedu,  

šířka sedu: 17 - 32 cm,  
nosnost: až 40 kg

KAKADU
29.217,44 
doplatek: 
27.902,56

07.02.03.01 5007039

Speciální skládací a polohovací 
kočárek, nastavitelná hlavová 
a zádová opěrka, boční peloty 

a podnožky, abdukční klín,  
5 bodový pás, možnost změny 

směru korbičky, šířka sedu:  
32, 40 cm, nosnost: až 50 kg

GEMINI 2 29.217,38

07.02.03.01 5013357
Speciální zdravotní kočárek 

s kompletním příslušenstvím, 
skládací rám s odnímatelnou kor-
bičkou, snadno manévrovatelný, 
možnost otočení sedáku i proti 

směru jízdy, sklopná zádová opě-
ra, nastavitelná a sklopná opěrka 
nohou, nastavitelná opěrka hlavy, 
šírka sedu: 30 cm, nosnost: 40 kg.

MEWA PLUS
29.217,44 
doplatek: 
2.839,85

07.03.02.07 5005023
Odlehčené hliníkové skládací 

chodítko pro nácvik chůze děti 
ve 4 modelech: vel. S: 46-57 cm, 
nosnost 50 kg, vel. M: 47-60 cm, 
nosnost 65 kg, vel. L: 60-73 cm, 

nosnost 80 kg, vel. XL: 72-90 cm, 
nosnost 90 kg. Preskripce:  
ORP; CHI; NEU; ORT; REH

STREETER 3.252,85



38 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    39

44 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
34

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

Opravy a úpravy ZP 

KÓDY

nlpoDvezáNÚhradový kód ěk názvu

4100008 ÚPRAVY VOZÍKŮ 
MECHANICKÝCH (UHP 99%)

4100009 ÚPRAVY VOZÍKŮ 
ELEKTRICKÝCH (UHP 99%)

4100010 ÚPRAVY ZDRAVOTNÍCH 
KOČÁRKŮ (UHP 99%)

4100011
ÚPRAVY 

POLOHOVACÍCH LŮŽEK 
- PRODLOUŽENÍ

(UHP 99%)

4100012 OPRAVY VOZÍKŮ 
MECHANICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO CIRKULOVATELNÉHO VOZÍKU 
(UHP 90%)

4100013 OPRAVY VOZÍKŮ 
MECHANICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ CIRKULOVANÉHO VOZÍKU 
(UHP 95%)

4100014 OPRAVY VOZÍKŮ 
MECHANICKÝCH

NECIRKULOVANÝ VOZÍK VE VLASTNICTVÍ POJIŠTĚNCE; 
MAX. ÚHRADA 8.696  KČ/5  LET  (UHP  90%)

4100015 OPRAVY VOZÍKŮ 
ELEKTRICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO CIRKULOVATELNÉHO VOZÍKU 
(UHP 90%)

4100016 OPRAVY VOZÍKŮ 
ELEKTRICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ CIRKULOVANÉHO VOZÍKU 
(UHP 95%)

4100017 OPRAVY VOZÍKŮ 
ELEKTRICKÝCH

NECIRKULOVANÝ VOZÍK VE VLASTNICTVÍ POJIŠTĚNCE; 
MAX. ÚHRADA 12.174 KČ/7 LET (UHP 90%)

4100018

OPRAVY VOZÍKŮ 
ELEKTRICKÝCH -

VÝMĚNA 
AKUMULÁTORU

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO CIRKULOVATELNÉHO VOZÍKU 
(UHP 90%)

4100019

OPRAVY VOZÍKŮ 
ELEKTRICKÝCH -

VÝMĚNA 
AKUMULÁTORU

PŘI POSKYTNUTÍ CIRKULOVANÉHO VOZÍKU 
(UHP 95%)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Ceník M.pdf   1   26.11.2021   11:12:03

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 45

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
35

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

Opravy a úpravy ZP 
KÓDY

Úhradový kód Název Doplněk názvu

4100020 OPRAVY 
VANOVÝCH ZVEDÁKŮ

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO 
CIRKULOVATELNÉHO ZVEDÁKU

(UHP 90%)

4100021 OPRAVY 
VANOVÝCH ZVEDÁKŮ

PŘI POSKYTNUTÍ 
CIRKULOVANÉHO ZVEDÁKU

(UHP 95%)

4100022 OPRAVY 
POLOHOVACÍCH LŮŽEK

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO 
CIRKULOVATELNÉHO LŮŽKA 

(UHP 90%)

4100023 OPRAVY 
POLOHOVACÍCH LŮŽEK

PŘI POSKYTNUTÍ 
CIRKULOVANÉHO LŮŽKA (UHP 95 %)

4100024
OPRAVY 

POLOHOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 
PRO SEZENÍ

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO 
CIRKULOVATELNÉHO ZAŘÍZENÍ 

(UHP 90%)

4100025
OPRAVY 

POLOHOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 
PRO SEZENÍ

PŘI POSKYTNUTÍ 
CIRKULOVANÉHO ZAŘÍZENÍ (UHP 95%)

4100026
OPRAVY 

POLOHOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 
VERTIKALIZAČNÍCH

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO 
CIRKULOVATELNÉHO ZAŘÍZENÍ 

(UHP 90%)

4100027
OPRAVY

POLOHOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 
VERTIKALIZAČNÍCH

PŘI POSKYTNUTÍ 
CIRKULOVANÉHO ZAŘÍZENÍ 

(UHP 95%)

4100028
OPRAVY 

POJÍZDNÝCH ZVEDÁKŮ 
MECHANICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO 
CIRKULOVATELNÉHO ZVEDÁKU 

(UHP 90%)

4100029
OPRAVY 

POJÍZDNÝCH ZVEDÁKŮ 
MECHANICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ 
CIRKULOVANÉHO ZVEDÁKU 

(UHP 95%)

4100030
OPRAVY 

POJÍZDNÝCH ZVEDÁKŮ 
ELEKTRICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ NOVÉHO 
CIRKULOVATELNÉHO ZVEDÁKU 

(UHP 90%)

4100031 OPRAVY POJÍZDNÝCH 
ZVEDÁKŮ ELEKTRICKÝCH

PŘI POSKYTNUTÍ 
CIRKULOVANÉHO ZVEDÁKU 

(UHP 95%)



40 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    41

46 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
36

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.01.01.01
mechanické 
vozíky 
– základní

nosnost minimálně
120 kg; odnímatelné 
či odklopné bočnice; 
odnímatelné výškově 
nastavitelné podnožky; 
nelze doplnit 
o příslušenství

dále pro zajištění těchto 
schopností druhou osobou; 
pro dočasné použití 
při postižení jedné dolní 
končetiny (nutné vyznačení 
počtu měsíců pro další 
medicínské řešení)

JAZZ S50
B69

07.01.01.02

mechanické 
vozíky
– základní, 
variabilní

nosnost minimálně 120 kg; 
odnímatelné či odklopné 
bočnice; odnímatelné 
výškově nastavitelné 
podnožky; rychloupínací 
osy; volba bočnic; možnost 
doplnit příslušenstvím

funkční pohybový deficit nelze 
řešit pomocí podpůrných 
zdravotnických prostředků 
pro lokomoci nebo 
mechanického invalidního 
vozíku z předchozí úhradové 
skupiny

V100

708D

07.01.01.03

mechanické 
vozíky 
– základní, 
odlehčené

konstrukce z lehkých slitin; 
nosnost minimálně 100 kg; 
odnímatelné nebo 
odklopné bočnice; výškově 
nastavitelné podnožky; 
rychloupínací zadní kola; 
hmotnost vozíku do 16 kg 
v základním provedení

funkční pohybový deficit nelze 
řešit pomocí podpůrných 
zdravotnických prostředků 
pro lokomoci nebo 
mechanického invalidního 
vozíku z předchozích 
úhradových skupin; zachovaná 
funkce horní končetiny; 
dostatečné fyzické a mentální 
schopnosti pro bezpečné užití 
zdravotnického prostředku

Eclips X2

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 47

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.01.01.04

mechanické 
vozíky 
– odlehčené, 
částečně 
variabilní

konstrukce z lehkých slitin; 
nosnost minimálně 100 kg; 
odnímatelné nebo 
odklopné bočnice; výškově 
nastavitelné podnožky; 
rychloupínací zadní kola; 
možnost změny těžiště; 
nastavení sklonu sedačky; 
nastavení výšky sedu; 
hmotnost vozíku do 16 kg 
v základním provedení

funkční pohybový deficit nelze 
řešit pomocí podpůrných 
zdravotnických prostředků 
pro lokomoci nebo 
mechanického invalidního 
vozíku z předchozích 
úhradových skupin; zachovaná 
funkce horní končetiny; 
dostatečné fyzické a mentální 
schopnosti pro bezpečné užití 
zdravotnického prostředku

D200

D200 B69

V200

07.01.01.05

mechanické 
vozíky
– odlehčené, 
variabilní

konstrukce z lehkých slitin; 
nosnost minimálně 120 kg; 
odnímatelné nebo 
odklopné bočnice; výškově 
nastavitelné podnožky; 
rychloupínací zadní kola; 
možnost změny těžiště; 
nastavení sklonu sedačky; 
nastavení výšky sedu; 
hmotnost vozíku do 16 kg
v základním provedení; 
volba variability područek; 
volba zadních a předních 
kol; volba výšky zad
i hloubky sedu

funkční pohybový deficit nelze 
řešit pomocí podpůrných 
zdravotnických prostředků 
pro lokomoci nebo 
mechanického invalidního 
vozíku z předchozích 
úhradových skupin; dostatečné 
fyzické a mentální schopnosti 
pro bezpečné užití 
zdravotnického prostředku

ECLIPS X4

V200 GO

V300 DL

V300

V300 ACT

V500

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

5 let

Číselný kód
Užitná doba

5 let

5 let

5 let

5 let

Číselný kód
Užitná doba

JAZZ S50

JAZZ S50 
B69

708 D

D100

D100 B74

V100

V100 XL

V200

V300

ECLIPS X4

V500D200

D200 B69



42 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    43

48 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
37

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 

care

07.01.01.06
mechanické 
vozíky –
ak�vní

vozík v základním 
provedení do 12 kg; volba 
šíře a hloubky sedu; volba 
výšky zad; volitelný úhel 
zádové opěry; volitelná 
výška sedačky vpředu 
i vzadu; volba typu bočnic; 
volba úhlu rámu nebo 
podnožek; volba stupaček, 
velikos� předních i zadních 
kol; možnost změny 
těžiště; rychloupínací osy 
kol

zachovaná funkce horní 
konče�ny a pro vysoce 
ak�vního uživatele

SAGITTA

SAGITTA 
SI

TRIGO T

TRIGO S

07.01.01.07

mechanické 
vozíky –
dětské, 
odlehčené, 
variabilní

nastavitelná hloubka sedu; 
nastavitelné područky 
nebo blatníčky; 
bezpečnostní kolečka 
a kryty kol v základní 
výbavě

osoby malého vzrůstu; 
zachovaná funkce horních 
konče�n; dostatečné fyzické 
a mentální schopnos� 
pro bezpečné uži� 
zdravotnického prostředku 
nebo pro zajištění těchto 
schopnos� druhou osobou

ECLIPS X4 
KIDS

ECLIPS X4 
90°KIDS

07.01.01.08
mechanické 
vozíky –
dětské, ak�vní

nastavitelná hloubka sedu; 
nastavitelné područky 
nebo blatníčky; 
bezpečnostní kolečka 
a kryty kol v minimální 
výbavě; hmotnost vozíku 
do 11 kg v minimální 
výbavě

osoby malého vzrůstu; 
zachovaná funkce horních 
konče�n; dostatečné fyzické 
a mentální schopnos� 
pro bezpečné uži� 
zdravotnického prostředku a 
pro vysoce ak�vního uživatele

TRIGO T

TRIGO S

07.01.01.09

mechanické 
vozíky –
speciální, 
nadměrné

    nosnost minimálně 160 kg 
nebo nadměrné rozměry; 
odnímatelné či odklopné 
bočnice; odnímatelné 
výškově nastavitelné 
podnožky; možnost doplnit 
příslušenstvím, hmotnost 
vozíku do 20 kg v základním 
provedení

zachovaná funkce horních 
konče�n (nebo zajištění těchto 
schopnos� druhou osobou); 
pacien� nad 120 kg nebo 
pacien� s abnormálními 
proporcemi

V200 XL

V300 XL

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Ceník M.pdf   1   26.11.2021   11:13:47

5 let

5 let

5 let

5 let

Číselný kód
Užitná doba

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 49

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
38

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.01.01.11

mechanické 
vozíky –
speciální, dvou 
obručové

nosnost min. 120 kg, 
odnímatelné či odklopné 
bočnice, odnímatelné výškové 
nastavitelné podnožky

zachovaná funkce jedné 
horní končetiny; 
specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze zajistit 
medicínské potřeby 
pacienta ostatními 
mechanickými vozíky

708 D

07.01.01.13

mechanické 
vozíky –
speciální, 
multifunkční

ergonomicky tvarovaný sed 
i zádová opěrka; výškově 
nastavitelné bočnice; polohovací 
podnožky výškově nastavitelné, 
mechanické polohování sedačky 
a zádové opěrky; bubnové brzdy, 
opěrka hlavy; bezpečnostní 
kolečka

specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze 
zajistit medicínské 
potřeby pacienta 
ostatními mechanickými 
vozíky z předchozích 
úhradových skupin

V300 30°

ECLIPS X4 
90°

INOVYS II

INOVYS II E

07.01.02.02

elektrické 
vozíky –
převážně 
interiérové, 
variabilní

nosnost 120 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopitelné područky; 
bezúdržbové baterie s minimálně 
300 nabíjecích cyklů; částečně 
nastavitelný sed; odklopný držák 
elektroniky; bezpečnostní pás

funkční pohybový deficit 
nelze řešit pomocí 
elektrického invalidního 
vozíku z předchozí 
úhradové skupiny

NAVIX

07.01.02.03

elektrické 
vozíky –
převážně 
exteriérové, 
variabilní

nosnost 130 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopné područky; 
bezúdržbové baterie s kapacitou 
minimálně 400 nabíjecích cyklů; 
částečně nastavitelný sed a sklon 
zádové opěrky; bezpečnostní 
pás; vozík musí mít osvětlení 
v rozsahu nezbytném pro provoz 
na pozemních komunikacích; 
vhodnost jízdy v exteriéru je 
dána vyšším výkonem motorů 
nebo velikostí kol a zároveň 
odpruženým nebo kyvným 
uložením alespoň jedné nápravy

funkční pohybový deficit 
nelze řešit pomocí 
elektrického invalidního 
vozíku z předchozích 
úhradových skupin, 
možnost předepsat 
současně s mechanickým 
invalidním vozíkem 
do finančního limitu 
17.391 Kč /bez DPH / 1 ks 
/ 7 let včetně příslušenství 
při indikaci udržení 
zbytkového svalového 
potenciálu a mobilizaci 
funkčních rezerv;
určení vlastnictví 
mechanického invalidního 
vozíku se řídí § 32 odst. 3

FOREST 
KIDS

Číselný kód
Užitná doba

SAGITTA 
KIDS

TRIGO T

TRIGO S

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 49

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
38

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.01.01.11

mechanické 
vozíky –
speciální, dvou 
obručové

nosnost min. 120 kg, 
odnímatelné či odklopné 
bočnice, odnímatelné výškové 
nastavitelné podnožky

zachovaná funkce jedné 
horní končetiny; 
specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze zajistit 
medicínské potřeby 
pacienta ostatními 
mechanickými vozíky

708 D

07.01.01.13

mechanické 
vozíky –
speciální, 
multifunkční

ergonomicky tvarovaný sed 
i zádová opěrka; výškově 
nastavitelné bočnice; polohovací 
podnožky výškově nastavitelné, 
mechanické polohování sedačky 
a zádové opěrky; bubnové brzdy, 
opěrka hlavy; bezpečnostní 
kolečka

specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze 
zajistit medicínské 
potřeby pacienta 
ostatními mechanickými 
vozíky z předchozích 
úhradových skupin

V300 30°

ECLIPS X4 
90°

INOVYS II

INOVYS II E

07.01.02.02

elektrické 
vozíky –
převážně 
interiérové, 
variabilní

nosnost 120 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopitelné područky; 
bezúdržbové baterie s minimálně 
300 nabíjecích cyklů; částečně 
nastavitelný sed; odklopný držák 
elektroniky; bezpečnostní pás

funkční pohybový deficit 
nelze řešit pomocí 
elektrického invalidního 
vozíku z předchozí 
úhradové skupiny

NAVIX

07.01.02.03

elektrické 
vozíky –
převážně 
exteriérové, 
variabilní

nosnost 130 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopné područky; 
bezúdržbové baterie s kapacitou 
minimálně 400 nabíjecích cyklů; 
částečně nastavitelný sed a sklon 
zádové opěrky; bezpečnostní 
pás; vozík musí mít osvětlení 
v rozsahu nezbytném pro provoz 
na pozemních komunikacích; 
vhodnost jízdy v exteriéru je 
dána vyšším výkonem motorů 
nebo velikostí kol a zároveň 
odpruženým nebo kyvným 
uložením alespoň jedné nápravy

funkční pohybový deficit 
nelze řešit pomocí 
elektrického invalidního 
vozíku z předchozích 
úhradových skupin, 
možnost předepsat 
současně s mechanickým 
invalidním vozíkem 
do finančního limitu 
17.391 Kč /bez DPH / 1 ks 
/ 7 let včetně příslušenství 
při indikaci udržení 
zbytkového svalového 
potenciálu a mobilizaci 
funkčních rezerv;
určení vlastnictví 
mechanického invalidního 
vozíku se řídí § 32 odst. 3

FOREST 
KIDS

5 let

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 49

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
38

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.01.01.11

mechanické 
vozíky –
speciální, dvou 
obručové

nosnost min. 120 kg, 
odnímatelné či odklopné 
bočnice, odnímatelné výškové 
nastavitelné podnožky

zachovaná funkce jedné 
horní končetiny; 
specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze zajistit 
medicínské potřeby 
pacienta ostatními 
mechanickými vozíky

708 D

07.01.01.13

mechanické 
vozíky –
speciální, 
multifunkční

ergonomicky tvarovaný sed 
i zádová opěrka; výškově 
nastavitelné bočnice; polohovací 
podnožky výškově nastavitelné, 
mechanické polohování sedačky 
a zádové opěrky; bubnové brzdy, 
opěrka hlavy; bezpečnostní 
kolečka

specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze 
zajistit medicínské 
potřeby pacienta 
ostatními mechanickými 
vozíky z předchozích 
úhradových skupin

V300 30°

ECLIPS X4 
90°

INOVYS II

INOVYS II E

07.01.02.02

elektrické 
vozíky –
převážně 
interiérové, 
variabilní

nosnost 120 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopitelné područky; 
bezúdržbové baterie s minimálně 
300 nabíjecích cyklů; částečně 
nastavitelný sed; odklopný držák 
elektroniky; bezpečnostní pás

funkční pohybový deficit 
nelze řešit pomocí 
elektrického invalidního 
vozíku z předchozí 
úhradové skupiny

NAVIX

07.01.02.03

elektrické 
vozíky –
převážně 
exteriérové, 
variabilní

nosnost 130 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopné područky; 
bezúdržbové baterie s kapacitou 
minimálně 400 nabíjecích cyklů; 
částečně nastavitelný sed a sklon 
zádové opěrky; bezpečnostní 
pás; vozík musí mít osvětlení 
v rozsahu nezbytném pro provoz 
na pozemních komunikacích; 
vhodnost jízdy v exteriéru je 
dána vyšším výkonem motorů 
nebo velikostí kol a zároveň 
odpruženým nebo kyvným 
uložením alespoň jedné nápravy

funkční pohybový deficit 
nelze řešit pomocí 
elektrického invalidního 
vozíku z předchozích 
úhradových skupin, 
možnost předepsat 
současně s mechanickým 
invalidním vozíkem 
do finančního limitu 
17.391 Kč /bez DPH / 1 ks 
/ 7 let včetně příslušenství 
při indikaci udržení 
zbytkového svalového 
potenciálu a mobilizaci 
funkčních rezerv;
určení vlastnictví 
mechanického invalidního 
vozíku se řídí § 32 odst. 3

FOREST 
KIDS

7 let

07.01.01.14 
5 let

DINGO

mechanické 
vozíky – 
speciální, 
multifunkční 
– dětské 

anatomicky tvarovaný sed 
i zádová opěrka; výškově na-
stavitelné bočnice; polohovací 
podnožky výškově nastavitelné, 
mechanické polohování se-
dačky a zádové opěrky; opěrka 
hlavy; bezpečnostní kolečka 

osoby malého vzrůs-
tu, specifické nejtěžší 
postižení, kde nelze 
zajistit medicínské po-
třeby pacienta ostatními 
mechanickými vozíky 
z předchozích úhrado-
vých skupin

INOVYS II

INOVYS II E

TURIOS

FOREST 
KIDS



44 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    45

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

07.03.02.06 
5 let

276

chodítka 
– s podpůr-
nými prvky, 
kolová 

předloketní opěrky, pod-
pažní opěrky nebo před-
loketní deska s možností 
výškového nastavení mini-
málně 20 cm. Nastavitelná 
úchopová madla, použití 
převážně v interiéru, nos-
nost minimálně 120 kg 

nemožnost, omezení nebo 
významné zhoršení jedné nebo 
více každodenních činností, 
deficit nelze řešit pomocí hole 
či berle 

07.03.02.07 
5 let

Streeter
chodítka – 
dětská

různé verze technického 
provedení dle věku a po-
stižení dítěte. Pevný nebo 
skládací rám konstrukce 
s opěrnými body nebo 
kolečky, reverzní chodítka

nemožnost, omezení nebo 
významné zhoršení jedné nebo 
více každodenních činností, 
deficit nelze řešit pomocí hole 
či berle 

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

50 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
39

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.01.02.04

elektrické 
vozíky –
převážně 
exteriérové, 
variabilní 
s anatomickým 
sedem

nosnost 130 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; volitelná nebo 
nastavitelná hloubka sedačky 
a výška zádové opěrky; 
nastavitelné nebo volitelné 
anatomické prvky sedu; 
podnožky výškově stavitelné; 
odnímatelné nebo odklopitelné 
područky; bezúdržbové baterie, 
minimálně 400 nabíjecích cyklů 
a 60 Ah; částečně nastavitelný 
sed a sklon zádové opěrky; 
bezpečnostní pás; vozík musí mít 
osvětlení v rozsahu nezbytném 
pro provoz na pozemních 
komunikacích; vhodnost jízdy 
v exteriéru je dána vyšším 
výkonem motorů nebo velikostí 
kol a zároveň odpruženým nebo 
kyvným uložením alespoň jedné 
nápravy; řídící elektronika 
i pro elektrické funkce

funkční pohybový 
deficit nelze řešit 
pomocí elektrického 
invalidního vozíku 
z předchozích 
úhradových skupin, 
možnost předepsat 
současně 
s mechanickým 
invalidním vozíkem 
do finančního limitu 
17.391,00 Kč/bez DPH/ 
1 ks/ 7 let včetně 
příslušenství 
při indikaci udržení 
zbytkového svalového 
potenciálu a mobilizaci 
funkčních rezerv; 
určení vlastnictví 
mechanického 
invalidního vozíku 
se řídí § 32 odst. 3

FOREST 3

SIGMA

TIMIX

SPRINGER

07.01.02.05

elektrické 
vozíky –
speciální, 
vertikalizační

nosnost 120 kg; ovládání pravou 
nebo levou rukou; podnožky 
výškově stavitelné; odnímatelné 
nebo odklopitelné područky; 
bezúdržbové baterie s kapacitou 
minimálně 400 nabíjecích cyklů 
a 60 Ah; částečně nastavitelný 
sed a sklon zádové opěrky; 
bezpečnostní pás; vozík musí mít 
osvětlení v rozsahu nezbytném 
pro provoz na pozemních 
komunikacích; elektricky 
ovládaná vertikalizace pacienta; 
řídící elektronika i pro elektrické 
funkce

funkční pohybový 
deficit nelze řešit 
pomocí elektrického 
invalidního vozíku 
z předchozích 
úhradových skupin, 
k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních 
končetin a trupu 
a zlepšení funkce 
respirační, 
gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
nelze předepsat 
současně 
s vertikalizačním 
stojanem

FOREST 3 SU

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

7 let

7 let

Číselný kód
Užitná doba

Číselný kód
Užitná doba

07.03.02.04 
5let

Lindsey
chodítka – 
4bodová 

pevný rám s možností 
výškového nastavení, 
nebo volby varianty výšky, 
nosnost minimálně 100 kg 

nemožnost, omezení nebo vý-
znamné zhoršení jedné nebo více 
každodenních činností, deficit 
nelze řešit pomocí hole či berle 

07.03.02.03 
5 let

286i, Quadri 
light, Eco  
Light, Eco 
plus, Quava, 
275, Four 
light, Goliat

chodítka – 
4kolová

rám s možností složení, 
úchopová madla výškově 
stavitelná v rozsahu alespoň 
10 cm, použití převážně 
v exteriéru, průměr kol mi-
nimálně 180 mm, nosnost 
minimálně 120 kg

nemožnost, omezení nebo 
významné zhoršení jedné nebo 
více každodenních činností, 
deficit nelze řešit pomocí hole 
či berle 

07.02.03.01 
3 roky

KAKADU, 
GEMINI 2, 
MEWA 
PLUS

FOREST 3

SIGMA

SPRINGER

zdravotní  
kočárky – 
plně  
polohovací

 

pro dlouhodobé použití, 
minimální nosnost 40 kg, 
nastavení sedačky po a proti 
směru jízdy, nastavení záklo-
nu celé sedačky, nastavitelná 
podnožka, nastavitelná 
vyztužená zádová opěrka 
v rozsahu minimálně 65 
stupňů, nastavitelná hloubka 
sedu, bezpečnostní pás a ko-
lečka v minimální výbavě; 
hmotnost kočárku do 25 kg 
v minimální výbavě, možno 
doplnit příslušenstvím 

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

07.03.02.05
5 let

Lyna II
chodítka –  
4 bodová 
kloubová

rám s možností složení, mož-
nost výškového nastavení  
v rozsahu alespoň 10 cm, pev-
né nebo reciproční krokování, 
nosnost minimálně 100 kg

nemožnost, omezení nebo vý-
znamné zhoršení jedné nebo více 
každodenních činností, deficit 
nelze řešit pomocí hole či berle



46 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    47

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

10 let

3 roky

Číselný kód
Užitná doba

Číselný kód
Užitná doba

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI7 let

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 53

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.03.01 pojízdné 
zvedáky

elektrický bateriový zvedák 
s rozsahem zdvihu 
minimálně 120 cm; 
minimálně dvoubodové 
zavěšení; rozevřené ližiny 
alespoň 100 cm; motor 
s možností nouzového 
spuštění; možnost zdvihu 
osoby, v kombinaci 
s vhodným závěsem 
i ze země; nosnost 
minimálně 120 kg

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – změna 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž

EAGLE 620

EAGLE 625

07.05.03.02
závěsy k 
pojízdným 
zvedákům

závěsy k použití 
s pojízdnými zvedáky; 
nosnost minimálně 120 kg; 
různá provedení

stavy s těžkými obtížemi 
v mobilitě na lůžku – měnění 
základní pozice těla vleže 
a vsedě, a přemisťování –
přesun vleže a vsedě; trvalé 
těžké nebo úplné obtíže 
při chůzi na krátké vzdálenosti; 
v kombinaci s těžkou poruchou 
funkce horních končetin 
a případně trupu, nebo 
s chronickým onemocněním, 
které neumožňuje zvýšit zátěž, 
v kombinaci s pojízdnými 
zvedáky

Závěsy 
EAGLE
‐REGULAR 
‐COMFORT 
‐HYGIENIC

41

EAGLE 620

EAGLE 625

FALCON

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

10 let

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

07.05.02.01 BAYO
polohovací  
zařízení –  
pro sezení

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
nastavitelná zádová opěra,; 
polohování zádové opěry; 
opěry rukou (područky); 
hlavová opěra; interiérový 
podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla vsedě nebo těžká porucha 
psychmotorických funkcí 
nebo těžká porucha svalového 
tonu trupu a dolních končetin, 
úplné obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

7 let

7 let

CLUB

ILLICO

ELEKTRICKÉ
LŮŽKO 
REPAS

BAFFIN

NEOSIT RS

NEOSIT HL

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

52 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze
40

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.05.01.01

polohovací 
lůžka –
elektrická, 
s hrazdou 
a hrazdičkou, 
pojízdná

lůžko s ložnou plochou 
minimálně 85x200 cm 
s lamelovým nebo kovovým 
roštem; polohování trupu, 
stehen, lýtek (čtyřdílná ložná 
plocha s třemi díly 
polohovatelnými), elektricky 
nastavitelná výška ložné 
plochy v rozsahu minimálně 
30 cm, nosnost minimálně 
130 kg; součástí hrazda 
s madlem; pacientské 
ovládání; bočnice 
s možností spuštění a nebo 
odejmutí

dlouhodobé až trvalé stavy 
s těžkými obtížemi v mobilitě 
na lůžku – změna základní 
pozice těla vleže a vsedě 
a přemisťování –přesun vleže 
a vsedě, k zajištění dlouhodobé 
péče v domácím prostředí, 
pacient schopen bezpečně 
ovládat ovládací jednotku 
a sám se polohovat, anebo je 
toho schopna pečující osoba

ILLICO

LUNA 
BASIC 2

LUNA 2

INTERVAL 
XXL

07.05.02.02

polohovací 
zařízení –
pro sezení, 
s odděleným 
polohováním 
hrudníku, 
pánve 
a dolních 
končetin

v základním vybavení jsou 
polohovatelné stupačky, 
pánevní pás, nastavitelná 
sakrální pelota, nastavitelná 
zádová opěra; polohování 
sklonu sedu (náklonu); 
polohování zádové opěry; 
individuálně nastavitelná 
délka zavěšení polohovatelné 
podnožky, opěry rukou 
(područky); hlavová opěra; 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla v sedě nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké vzdále-
nosti, ke korekci těžké funkční 
až strukturální deformity (těžké 
skoliózy, těžké asymetrie pánve 
a dolních končetin), nelze 
předepsat současně s trupovou 
ortézou pro sed

BAFFIN
NEOSIT RS

AUTOMATIC

AUTOMATIC 
RS

TRIO

07.05.02.03 Polohovací 
zařízení‐
vertikalizační

V základním provedení 
umožňuje mechanické 
nastavení úhlu vertikalizace s 
možností plynulého 
přechodu, obsahuje úhlově 
nastavitelné podnožky, 
výškově nastavitelné pánevní 
a hrudní fixační pásy, 
interiérový podvozek

těžké obtíže v udržení pozice 
těla ve stoje nebo těžká porucha 
psychomotorických funkcí nebo 
těžká porucha svalového tonu 
trupu a dolních končetin, úplné 
obtíže v chůzi na krátké 
vzdálenosti, k zajištění potřebné 
osové zátěže dolních končetin 
a trupu a zlepšení funkce 
respirační, gastrointestinálního 
a uropoetického traktu, 
pro pacienty s potřebou buď 
pronační nebo supinační 
vertikalizace

COCO

LORI

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 51

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení

Nabídka 
MEDESA 
care

07.03.01.01 Berle ‐
podpažní

Opěrka pevná či 
vyměnitelná, nastavitelná 
výška rukojeti a délka berle

omezený pohyb dolních 
končetin ASHLEY

07.03.01.02 Berle ‐
předloketní 

Pevná, neměkčená rukojeť, 
nastavitelná délka berle a 
nenastavitelná opěra 
předloktí

Omezený pohyb dolních 
končetin

STEPHANIE

07.04.01.01 Nástavce na 
WC

Porucha funkce pohybu dolních 
končetin, obtíže v udržení 
pozice těla ve stoje, v měnění 
pozice vsedě, stavy po operací 
páteře a kyčlí

MIA
TINA

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

 
 3 roky

MIA 10
MIA15
TINA



48 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 Zdravotnický prostředek, určení ZP: kompenzuje poruchy mobility, ke stažení: www.medesacare.cz/ke-stazeni    49

54 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ

Aktuální znění Zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění
ODDÍL C, Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační 
strom Popis Indikační omezení Nabídka 

MEDESA care

07.06.01.02

antidekubitní 
matrace 
s potahem –
při středním 
riziku vzniku 
dekubitů

prořezávaný povrch nebo 
vzduchové komory, výška 
minimálně 14 cm, 
vyměkčené části nebo 
vrstvy, hygienický potah, 
nosnost minimálně 100 kg

ekvivalent klasifikace rizika 
dekubitů dle Nortonové 
16 – 14 (modifikovaná škála) 
nebo funkční změny vedoucí 
k asymetrii pánve a těžká 
porucha hybnosti dolních 
končetin a mobilita na vozíku

BOHEMIA 
CLINIC 14 NEO

BOHEMIA 
PREVENT 
14 NEO

07.06.01.03

antidekubitní 
matrace 
s potahem –
při vysokém 
riziku vzniku 
dekubitů

prořezávaný povrch nebo 
vzduchové komory, výška 
minimálně 14 cm, materiál 
a provedení efektivně 
snižující a rozkládající tlak, 
hygienický potah, nosnost 
minimálně 100 kg

ekvivalent klasifikace rizika 
dekubitů dle Nortonové 
14 až 12 (modifikovaná škála) 
nebo těžká až úplná ztráta 
(porucha) čití v sedací oblasti –
hýždě, zadní strana stehen; 
hráz nebo strukturální změny 
vedoucí k asymetrii pánve + 
těžká porucha hybnosti dolních 
končetin, mobilita na vozíku

BOHEMIA 
ERGONOMIC 
14 NEO

BOHEMIA 
LUXURA 
14 NEO

07.06.01.04

antidekubitní 
matrace 
s potahem –
při velmi 
vysokém 
riziku vzniku 
dekubitů

speciálně upravený povrch 
nebo vzduchové komory, 
výška minimálně 14 cm, 
materiál a provedení 
efektivně snižující 
a rozkládající tlak, 
hygienický potah, nosnost 
min. 100 kg

imobilní pacienti s vysokým 
rizikem dekubitů 
s předpokladem 
dlouhodobého nebo trvalého 
užívání, ekvivalent klasifikace 
rizika dekubitů dle Nortonové 
méně než 12 (modifikovaná 
škála)

BOHEMIA 
ORTHOPEDIC 
17 NEO

07.06.02.02

antidekubitní 
podložky –
sedací, 
při středním 
riziku vzniku 
dekubitů

materiál a provedení 
efektivně snižující 
a rozkládající tlak, 
hygienický potah, nosnost 
minimálně 100 kg

ekvivalent klasifikace rizika 
dekubitů dle Nortonové 
16 – 14 (modifikovaná škála) 
nebo funkční změny vedoucí k 
asymetrii pánve a těžká 
porucha hybnosti dolních 
končetin a mobilita na vozíku

SEDAČKA ANTI‐
DEKUBITNÍ 
ANATOMICKÁ

07.06.02.03

antidekubitní 
podložky –
sedací, 
při vysokém 
riziku vzniku 
dekubitů

materiál a provedení 
efektivně snižující 
a rozkládající tlak, 
hygienický potah, výška 
minimálně 6 cm, 
různé rozměry, 
nosnost minimálně 100 kg

ekvivalent klasifikace rizika 
dekubitů dle Nortonové méně 
než 14 (modifikovaná škála) 
nebo těžká až úplná ztráta 
(porucha) čití v sedací oblasti –
hýždě, zadní strana stehen; 
hráz nebo strukturální změny 
vedoucí k asymetrii pánve + 
těžká porucha hybnosti dolních 
končetin, mobilita na vozíku

SEDAČKA ANTI‐
DEKUBITNÍ 
ANATOMICKÁ
GEMINI VS
GEMINI VSC

42 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818 55

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK, URČENÍ ZP: KOMPENZUJE PORUCHY MOBILITY, KE STAŽENÍ: shop.medesacare.cz/content/40-navody-k-obsluze

Zkratka Seznam odbornos� lékařů pro preskripční omezení 
ALG alergolog a klinický imunolog

ANS anesteziolog a intenzivista

DER dermatovenerolog

PED dětský lékař; prak�cký lékař pro dě� a dorost

DIA diabetolog a endokrinolog

FON foniatr

GER geriatr

GYN gynekolog a porodník

CHI chirurg

INT internista

KAR kardiolog

ONK klinický onkolog

OST klinický osteolog

ORD lékař se specializací v oboru ortodoncie

ORP lékař se specializací v oboru ortopedické prote�ky

POP lékař se zvláštní odbornou způsobilos� v popáleninové medicíně

ANG angiolog, lymfolog a flebolog

NEF nefrolog

NEO neonatolog

NEU neurolog

OPH o�almolog

ORT ortoped

ORL otorinolaryngolog

PLA plas�cký chirurg

PNE pneumolog

PRL prak�cký lékař

PSY psychiatr

REH rehabilitační lékař

REV revmatolog

TVL tělovýchovný lékař

TRA traumatolog

URN urolog

SLO sestra v lékařských oborech

3 roky

3 roky

3 roky

3 roky

3 roky

Číselný kód
Užitná doba

SEDAČKA ANTI- 
DEKUBITNÍ 
GEMINI ALPHA

SEDAČKA ANTI- 
DEKUBITNÍ 
GEMINI SPIN VS
GEMINI SPIN VSC



Poznámky:

50 MEDESA care s.r.o. | Nádražní 1387/132 | 702 00 Ostrava | IČO: 63323818 | DIČ: CZ63323818   51

Poznámky:



 

PRODEJNY, VÝDEJNY A SHOOWROOMY:

OSTRAVA Nádražní 1387/132, +420 731 443 302, ostrava@medesa.cz
OSTRAVA Klegova 1488/80, +420 703 828 203, klegova@medesa.cz
FRÝDEK-MÍSTEK Ostravská 1553, +420 703 828 204, frydek@medesa.cz
OPAVA Popská 11, +420 731 635 131, opava@medesa.cz
HAVÍŘOV Národní třída 592, +420 731 823 826, havirov@medesa.cz
BOHUMÍN Nádražní 465, +420 703 828 206, bohumin@medesa.cz
TŘINEC Poštovní 445, +420 733 493 743, trinec@medesa.cz
POLIČKA Na Vyšehradě 1092, +420 461 723 562, policka@medesa.cz

 
Kompenzační pomůcky k dostání také v síti našich partnerských prodejen. 

Naleznete na www.medesacare.cz v sekci PRODEJNY 

 www.medesacare.cz  info@medesacare.cz

INFORMACE URČENY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST

ODBORNÍ KONZULTANTI

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Aleš Vilgus
+420 602 338 740
ales.vilgus@medesa.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ A ZLÍNSKÝ KRAJ
Bartoloměj Čejka
+420 608 913 659
bartolomej.cejka@medesa.cz

OLOMOUCKÝ A JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Jiří Linhart
+420 603 973 738
jiri.linhart@medesa.cz

KRÁLOVEHRADECKÝ, PARDUBICKÝ KRAJ
A VYSOČINA
Martin Veselý
+420 705 605 707
martin.vesely@medesa.cz

PLZEŇSKÝ, STŘEDOČESKÝ KRAJ, PRAHA
Ctibor Zavadel
+420 773 456 040
ctibor.zavadel@medesa.cz

ÚSTECKÝ, LIBERECKÝ A KARLOVARSKÝ KRAJ
Ctibor Zavadel
+420 773 456 040
ctibor.zavadel@medesa.cz

PRODUKTOVÝ MANAŽÉR VERMEIREN
A LIWCARE
Matěj Čejka
+420 731 607 070
matej.cejka@medesa.cz

VÁŠ PARTNER PRO
KOMPENZAČNÍ POMŮCKY


